

INNKALLING

til eldrerådsmøte nr. 6 **onsdag 3. juni 2020 kl. 1000** i kommunestyresalen.
Vararepresentantene underrettes om møtet, men innkalles særskilt ved forfall.

Forfall til møtet meldes snarest skriftlig til leder – haherl@online.no.

SAKSLISTE

Sak 17/20 ELDREPLANENS HANDLINGSDEL

HSO-leder Anita Dahl Solbakken er invitert til møtet for å orientere om eldreplanen og hvordan status er når det gjelder Eldreplanens handlingsdel.

NB! Ta med **Eldreplanen 2018 – 2028** til møtet.

Sak 18/20 IBESTAD NYE SYKEHJEM MED OMSORGSBOLIGER MED HELDØGNS BEMANNING - ORIENTERING

Trond Hanssen inviteres til eldrerådets møte for å orientere om byggeprosessen av det nye sykehjemmet.

Eldrerådets medlemmer vil få utdelt plantegningene over sykehjemmet og omsorgsboligene i møtet.

Sak 19/20 DATAKURS FOR SENIORER

Frivilligsentralen v/Geir Arne Ekman har tatt initiativ til datakursing for seniorer i lbestad. Han har i e-post av 25. februar 2020 henvendt seg til rektor ved lbestad skole, Trond Arvid Isaksen, for å høre om skolen kan være behjelpelig med et fornuftig opplegg for datakursing. Frivilligsentralen skriver bl.a. slik til rektor, sitat:

«Jeg tenker dette kan være en fin arena for å invitere elevene fra ungdomstrinnet som «hjelpelærere». På denne måten kan vi også skape en møteplass på tvers av generasjoner.»

Frivilligsentralen ser for seg oppstart av en dataopplæring i april måned, og kulturhuset er nevnt som arena for et slikt kurs.

Hvordan ser eldrerådet på et slikt kursopplegg?

Frivilligsentralen v/Geir Arne Ekman er invitert til å være med under behandlingen av denne saken.

Sak 20/20 ELDRERÅDET I ARBEID

Fagakademiet har i e-post av 26. februar 2020 invitert eldrerådet til å delta på kurset **Eldrerådet i arbeid**. Kurset avvikles tre steder – Alta 5. mai, Tromsø 6. mai og Bodø 7. mai 2020. Samtlige kurs er dagskurs med oppstart kl. 1000 og slutt kl. 1600. Målgruppen for kursene er medlemmer, varamedlemmer og sekretærer i kommunale og fylkeskommunale eldreråd.

Kurset koster 2 500 kroner.

Grunnet coronapandemien er dette kurset utsatt til **09.09.2020** i **Tromsø**.

Skal lbestad eldreråd benytte seg av dette tilbudet? I så fall vil vel kurset i Tromsø være mest aktuelt.

./.
E-post av 16. april 2020 fra Fagakademiet følger vedlagt.

Sak 21/20 ÅRSMELDING 2019 FRA PASIENT- OG BRUKEROMBUDET I TROMS

Pasient- og brukerombudet i Troms v/Odd Arvid Ryan har sendt ut Årsmeldingen for 2019 for Pasient- og brukerombudet i Troms pr. e-post av 2. mars 2020.

Pasient- og brukerombudet håper årsmeldingen kan være et bidrag til kommunens arbeid med å bedre kvaliteten i helse- og omsorgstjenesten.

NB! Årsmeldingen for 2019 fra Pasient- og brukerombudet i Troms er sendt ut til medlemmene tidligere.
Ta denne med til møtet.

Sak 22/20 IBESTADTUNELLEN – OPPGRADERING

Ordfører ba i e-post av 23. april 2020 om eldrerådets uttalelse til foreslåtte åpningstider under oppgraderingen av Ibestadtunellen. Leder har i skriv av 27. april d.å. gitt ordføreren eldrerådets uttalelse. Spesielt ønsket eldrerådet at det ble gitt rom for en åpning midt på dagen – rundt kl. 1200.

I formannskapsmøte 11. mai d.å. ble det lagt fram et 2. utkast til åpningstider. Her ble det foreslått åpning mellom kl. 1145 og 1215.

Ordfører Dag Sigurd Brustind orienterer om hvordan denne oppgradering vil foregå og hvilke konsekvenser det vil få for innbyggerne på Rolla og Andørja.

Sak 23/20 SEGELSTEINTUNELLEN

Ordfører vil orientere om hvordan situasjonen er m.h.t. gjennomføring av Segelsteinprosjektet.

Sak 24/20 ASTAFJORDLEGENE

Ordfører Dag Sigurd Brustind orienterer om Astafjordlegene og hvordan dette samarbeidet fungerer sett fra Ibestad sitt ståsted. Hva med legesituasjonen i Ibestad framover når kommunelegen vår slutter til sommeren?

Sak 25/20 ELDRERÅDENE MÅ TAS MED PÅ RÅD

Pensjonistforbundet har sendt skriv til alle eldreråd, alle fylkesforeninger og alle lokallag av 29.4.2020 om coronaviruset og de eldre som en spesielt sårbar gruppe. Pensjonistforbundet oppfordrer alle eldreråd til å kreve at kommunestyre og fylkesting involverer eldrerådene med henvisning til Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre § 2.

./.
Kopi av skrivet følger vedlagt innkallingen.

Sak 26/20 HJEMMETJENESTEN I IBESTAD KOMMUNE

Enhetsleder for hjemmetjenesten, Anne Nordhaug, inviteres til å orientere om hvordan hjemmetjenesten i lbestad er organisert. Hvordan har lbestad løst hjemmetjenesten under coronapandemien, og hvordan har tjenesten vært mottatt av brukerne denne tiden?

Sak 27/20 WEBINAR OM BRUK AV DIGITALE LØSNINGER INNEN E-HELSE OG VELFERDSTEKNOLOGI

Pensjonistforbundet i samarbeid med Norwegian Smart Care Cluster setter gjennom en webinarserie (foredragsserie via internett) i løpet av 2020 søkelyset på hva som finnes av ulike teknologier og løsninger innen «Smart Care». Hensikten er å gi kommuner og brukere innsikt og kunnskap om løsninger innen e-helse og velferdsteknologi.

Første webinar ble avviklet 14. mai med temaet **Digital hjemmeoppfølging**

Det neste avvikles 28. mai d.å. kl. 1400 – 1530 med temaet **Trygghet og mestringsteknologi.**

Alle som vil, kan følge disse foredragene på nett ved å melde seg på til Pensjonistforbundet. Gå inn på hjemmesiden til Norwegian Smart Care Cluster og meld dere på. Påmeldingen skjer digitalt.

Påmelding til webinarret 28. mai kl. 1400 på linken

<https://www.smartcarecluster.no/events/2020/5/webinar-trygghet-og-mestringsteknologi>

Leder og nestleder deltok på webinarret 14. mai d.å. Det var både spennende og svært interessant. En litt annerledes måte å få informasjon og kunnskap på.

Deltakelsen er gratis.

Leder og nestleder orienterer litt fra webinarret 14. mai.

Sak 27/20 REFERATER

1. Brosjyre for å inspirere eldre og seniorer til aktivitet og trivsel i nærmiljøet

Helsedirektoratet har i e-post av 12. februar 2020 sendt ut en brosjyre som skal være til inspirasjon for eldre til aktivitet og trivsel i nærmiljøet.

Brosjyren legger vekt på lavterskelaktivitet og tilrettelegging for friluftsliv i nærmiljøet. Den inneholder tips til hvordan vi motiveres til å komme «over dørstokken», samt informasjon om aktivitetstilbud, planlegging og helsegevinst med friluftsliv.

Motto: All aktivitet er bedre enn ingen aktivitet».

NB! Brosjyren er sendt ut tidligere. Ta med brosjyren til møtet.

2. Coronapandemien og de eldre

Fylkeseldrerådet i Troms og Finnmark har 06.04.2020 sendt ut en uttalelse vedrørende coronapandemien til samtlige kommuner i Troms og Finnmark samt til Troms og Finnmark fylkeskommune.

./.

Kopi av uttalelsen følger vedlagt innkallingen.

3. Velferdsteknologiens muligheter

Pensjonistforbundet skulle 28. april 2020 avviklet to foredrag om velferdsteknologiens muligheter – ett på Andørja (Andørja aktivitetssenter) og ett på Rolla (Ibestad kulturhus).

Grunnet coronapandemien ble all foredragsvirksomhet våren 2020 avlyst. Pensjonistforbundet har åpnet for at dette foredraget kan avvikles høsten 2020. Leder har signalisert at Ibestad eldreråd gjerne vil avvikle foredragene til høsten, men Pensjonistforbundet har ikke gitt tilbakemelding om når dette kan skje.

./. Skriv av 29.april 2020 fra Pensjonistforbundet følger vedlagt.q

Vel møtt!



Harry H. Jensen
leder

Fra: Postmottak Epost <postmottak@ibestad.kommune.no>
Sendt: torsdag 16. april 2020 11:45
Til: 'haherl@online.no'
Emne: VS: Eldrerådet i arbeid

Per-Øyvind Anfinssen
Konsulent - Servicetorget
Telefon: 481 41 675 /Sentralbord 77 09 90 00



Ibestad kommune

Hvor alt er mulig

Fra: Tom Erik Moe [mailto:tom.erik.moe@fagakademiet.no]
Sendt: 16. april 2020 11:34
Til: Postmottak Epost
Emne: Eldrerådet i arbeid

Eldrerådet i arbeid

Dette kurset er holdt for elderråd over hele landet de siste valgperioder med svært gode tilbakemeldinger fra mange hundre deltakere. Kurset er utviklet av Fagakademiet med endringer som følge av ny kommunelov.



Formål

Kurset skal gi deltakerne innsikt i og kunnskap om eldrerådets viktige rolle for å sikre de eldres medvirkning i lokalmiljøet. Det enkelte lokalsamfunn må hele tiden bevisstgjøres om hva som må til for å ivareta de eldres rettigheter og velferd. Blant annet må det etableres gode rutiner og forståelse av hvor viktig det er at eldrerådet både er tidlig aktivt og pådrivende for å bidra til at de andre rådsorganene har eldrerådets syn med seg i sin behandling.

Målgruppe

Kursdatoer

Bodø	07.09.2020
Bardufosstun	08.09.2020
Tromsø	09.09.2020
Alta	10.09.2020

For mer informasjon, les [her!](#)



Eldrerådene må tas med på råd!

Helsedirektoratet har definert eldre som spesielt sårbare for koronaviruset. Risikoen for alvorlig sykdom - i verste fall død - stiger med økende alder. Over 200 personer er hittil død av viruset i Norge. To av tre døde var over 80 år, ni av ti var over 70 år. Gjennomsnittsalderen for døde er 83 år. I helsemessig forstand er eldre mer berørt av koronaviruset enn andre aldersgrupper.

Likevel erfarer vi at kommunestyre og fylkesting ikke involverer eldrerådene i sitt arbeid med å bekjempe viruset. Det bryter med det demokratiske prinsippet om at de som blir berørt av et politisk vedtak, skal tas med på råd. Og det er i strid med forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre § 2:

- Eldrerådene har rett til uttale seg om alle saker som gjelder eldre.
- Kommunestyret og fylkestinget er forpliktet til å ha rutiner som sikrer at eldrerådene involveres så tidlig i sakene at deres uttalelser kan påvirke utfallet av dem.

Pensjonistforbundet oppfordrer alle eldreråd til å kreve at kommunestyre og fylkesting involverer dem. Samtidig oppfordrer vi våre lokallag til å støtte rådene i dette arbeidet. Rådene må bl.a. involveres og engasjere seg i:

- Smittevern for beboere på institusjon/hjemmeboende mottakere av omsorgstjenester
- Generelle smitteverntiltak
- Tilgang på nødvendige helsetjenester, f.eks. koronatester eller sykehusinnleggelse (kun en tredjedel av innlagte sykehuspasienter med covid-19 er over 80 år)
- Tilgang på andre nødvendige helsetilbud (fastlege, fysioterapi, medisiner, m.m.)
- Ensomhet og sosial isolasjon, både blant beboere på institusjon og hjemmeboende (eldre får mindre besøk og behersker kanskje ikke digitale kontaktverktøy)
- Digital opplæring av eldre

Eldre er en berørt part i bekjempelsen av koronaviruset. Derfor må eldrerådene involveres!

Vennlig hilsen

Jan Davidsen Raa
Forbundsleder

Harald Olimb Norman
Generalsekretær



Vår ref.
20/14421-1

Dato
06.04.2020

Uttalelse:

Corona pandemien og de eldre

Fylkeseldrerådet i Troms og Finnmark er svært bekymret for de eldres situasjon under pandemien. Nord-Norge har store helsemessige utfordringer knyttet til vær og klima vinterstid. Dette skaper utfordringer for ambulansetjenesten i akutte situasjoner. Det er derfor viktig at ambulansetjenesten, både på land, helikopter og ambulansflyvninger fungerer tilfredsstillende. Mange eldre har ulike sykdommer som gjør dem til en ekstra sårbar gruppe i samfunnet.

Fylkeseldrerådet i Troms og Finnmark vil spesielt peke på at under pandemien har digitaliseringen skutt fart, og mange eldre har manglende kunnskaper og heller ikke tilgang til digitale hjelpemidler. Selv om digitalisering har lønt seg, bor det minst 200 000 ikke digitale eldre i Norge. Disse er derfor iferd med å bli utestengt fra informasjon i forbindelse med pandemien. Vi utfordrer derfor det offentlige å gi ut informasjon i papirformat, slik at alle får informasjon i posten.

Vi ber også Troms og Finnmark fylkeskommune og kommunene i Troms og Finnmark om å sikre at eldre får hjelp og tilsyn, slik at ingen behøver å ligge alene uten tilsyn, hvis de rammes av koronaviruset.

Videre ber vi om at institusjonene for eldre legger til rette for at de som ønsker det, får digitale besøk av pårørende. Det må også legges til rette for digitale kirkelige tjenester for de som ønsker det.

Johanne Sommersæter
Leder Fylkeseldrerådet for Troms og Finnmark

(sign.)

Uttalelsen sendes:
Fylkesordfører
Fylkesrådsleder
Media



Til alle landets kommuner og fylkeskommuner, ved elderrådene

Oslo, 29.05.20

Ønsker dere foredrag i velferdsteknologi høsten 2020

Pensjonistforbundet ønsker at elderrådet i din kommune skal få en bedre forståelse av hvilke muligheter som ligger i velferdsteknologi. På grunn av situasjonen vi er inne i, med pandemien, kan vi ikke komme til dere for å holde opplæring. Vi vil derfor tilby dere opplæring på velferdsteknologifeltet via nettet, ved bruk av Teams. Til de av dere som er mer interessert i et fysisk foredrag, hvor en av våre foredragsholdere kommer til dere, så håper vi at det kan bli mulig i løpet av fjerde kvartal i 2020. Vi dekker våre egne utgifter mht foredragene, og vi tar ikke honorar. Ta kontakt med prosjektleder Tone Bye på mail; tone.bye@pensjonistforbundet.no ved spørsmål om foredrag i velferdsteknologiens muligheter.

Foredraget vil gi introduksjon i følgende tema

- Hva som ligger i begrepet velferdsteknologi og hvorfor velferdsteknologi er et satsningsområde
- Hvilke utfordringer velferdsteknologi kan forebygge ensomhet og/eller redusere sykdomsutvikling
- Hva er gode eksempler på ulike typer teknologiske løsninger
- Hvor kan jeg henvende meg, ulike aktørers rolle og eget ansvar, teknologi og bolig - risikorydding
- Hvordan sette i gang dialog om dette i din kommune

Foredraget er utviklet på bakgrunn av tilbakemeldinger fra brukere, ansatte, samarbeidspartnere og relevante kunnskapsaktører på feltet..

Pensjonistforbundet støttet velferdsteknologi som sørger for trygghet, mestring og aktivitet i alderdommen. Er ditt elderråd interessert i tips for hvordan din kommunen kan løse utfordringene i omsorgsektoren? Vi har lagd en film som viser en av mange måter dette kan løses. Trykk på lenken og se filmen under.

<https://vimeo.com/412713184>

Vennlig hilsen
PENSJONISTFORBUNDET

Tone Bye

Prosjektleder MAS